

# Bilanzen - Bilans - Bilanci

Donnerstag - Jeudi - Giovedì, 09.07.2015, No 130, Jahrgang - année - anno: 133

## Blom Bank (Switzerland) S.A., Genève

### Bilan comparatif

Actifs	30.06.2015	31.12.2014
	CHF	CHF
Liquidités	480'865'222	424'846'333
Créances sur les banques	228'967'896	222'961'815
Créances sur la clientèle	39'623'611	50'172'709
Créances hypothécaires	-	-
Port. de titres et de métaux précieux destinés au négoce	724'546	974'132
Immobilisations financières	16'449'881	17'413'225
Immobilisations corporelles	244'079	213'020
Comptes de régularisation	2'308'867	1'913'308
Autres actifs	13'535'182	22'121'192
<b>Total des actifs</b>	<b>782'719'284</b>	<b>740'615'734</b>
Total des créances sur les participants qualifiés	44'348'290	71'960'444

Passifs	CHF	CHF
	Engagements envers les banques	77'640'963
Autres engagements envers la clientèle	592'526'511	608'622'479
Comptes de régularisation	3'404'288	2'079'327
Autres passifs	19'023'178	15'980'394
Correctifs de valeurs et provisions, amort.	476'426	578'926
Capital social	20'000'000	20'000'000
Réserve légale générale	6'900'000	6'900'000
Autres réserves	35'000'000	35'000'000
Bénéfice reporté	24'699'502	21'395'386
Bénéfice de l'exercice	3'048'416	3'304'116
<b>Total des passifs</b>	<b>782'719'284</b>	<b>740'615'734</b>
Total des engagements envers les participants qualifiés	77'426'025	27'400'700

Opérations hors bilan	CHF	CHF
	Engagements conditionnels	10'466'776
Engagements irrévocables	798'000	798'000
Crédit par engagements	-	-

Instruments financiers dérivés	CHF	CHF
	Valeurs de remplacement positives	13'492'984
Valeurs de remplacement négatives	18'947'937	15'822'918
Montant du sous-jacent	3'328'562'861	2'888'699'920

Opérations fiduciaires	CHF	CHF
	Dépôts	328'550'927
Emprunts	-	1'650'017

### Résultat intermédiaire

	30.06.2015	30.06.2014
	CHF	CHF
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
Produit des intérêts et des escomptes	3'941'536	1'096'846
Produit des intérêts et des dividendes du portefeuille de négoce	15'051	23'650
Produit des intérêts et des dividendes des immob. financières	445'784	468'864
Charges d'intérêts	-1'755'237	-17'462
<b>Sous-total résultant des opérations d'intérêts</b>	<b>2'647'134</b>	<b>1'571'898</b>

	CHF	CHF
	<b>Résultat des opérations de commissions et de prestations de services</b>	
Produit des commissions sur les opérations de crédit	94'915	121'843
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	2'863'126	1'997'170
Produit des commissions sur les autres prestations de service	542'752	601'923
Charges de commissions	-573'023	-397'920
<b>Sous-total des opérations de commissions et de prestations de services</b>	<b>2'927'770</b>	<b>2'323'016</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>2'234'528</b>	<b>1'752'626</b>

	CHF	CHF
	<b>Autres résultats ordinaires</b>	
Autres produits ordinaires	30'798	8'967
Autres charges ordinaires	-	-
<b>Sous-total autres résultats ordinaires</b>	<b>30'798</b>	<b>8'967</b>

	CHF	CHF
	<b>Charges d'exploitation</b>	
Charges de personnel	-2'212'114	-2'128'111
Autres charges d'exploitation	-1'374'139	-1'254'928
<b>Sous-total</b>	<b>-3'586'253</b>	<b>-3'383'039</b>
<b>Bénéfice brut</b>	<b>4'253'977</b>	<b>2'273'468</b>
Amortissements sur l'actif immobilisé	-52'940	-42'579
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-3'233	17'971
<b>Résultat intermédiaire</b>	<b>4'197'804</b>	<b>2'248'860</b>
Produits extraordinaires	-	-
Charges extraordinaires	-	-
Impôts	-1'149'388	-668'544
<b>Bénéfice de l'exercice</b>	<b>3'048'416</b>	<b>1'580'316</b>